
1

PRÉFÈTE DE LA
RÉGION

BOURGOGNE
FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R27-2016-061

PUBLIÉ LE 28 OCTOBRE 2016



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-10-24-001 - 700780240 EHPAD LES LAVIERES DP1 BIS (3 pages) Page 5

R27-2016-10-27-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-1032 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier régional universitaire de

Besançon (Doubs) (4 pages) Page 9

R27-2016-10-17-003 - Arrêté n° 169 du 17 octobre 2016 fixant la liste des membres de

l'Instance de Concertation Régionale des Urgences de Bourgogne Franche-Comté (4

pages) Page 14

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-10-14-001 - Arrêté APRE n° 1 10 2016 du 14 oct 2016 (3 pages) Page 19

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire
R27-2016-09-26-003 - Arrêté portant autorisation  d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles  de Jean-Yves Millet à Melay (2 pages) Page 23

R27-2016-10-04-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter

au titre du contrôle des

structures du 

Gaec Perraud à Vindecy (2 pages) Page 26

R27-2016-09-28-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles de 

l'Earl Eric Loctin à Grury (2 pages) Page 29

R27-2016-10-26-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles de  Clément Borsoi à Marmagne (2 pages) Page 32

R27-2016-09-20-009 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles du Gaec Prieur à Issy l'Evêque (2 pages) Page 35

R27-2016-10-24-007 - Arrêté portant refus d'exploiter au titre des structures agricoles à M.

BURDIN Pascal (2 pages) Page 38

R27-2016-09-27-025 - Arrêté portant refus d'exploiter au titre du contrôle des structures

agricoles de

Bernard Charrier à Baugy (2 pages) Page 41

R27-2016-10-03-006 - Arrêté portant refus d'exploiter au titre du contrôle des structures

agricoles de 

Laurent Chevalier à St Symphorien de Marmagne (2 pages) Page 44

R27-2016-09-21-014 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation

d'exploiter de

l'Earl Luneau à Saisy (1 page) Page 47

R27-2016-09-21-013 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation

d'exploiter de

Laurent Sotty à Saisy (1 page) Page 49

R27-2016-09-21-012 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation

d'exploiter de l'Earl Lafouge frères à Saisy (1 page) Page 51

R27-2016-10-25-002 - Prorogation du délai d'instruction de la demande d'autorisation

d'exploiter de la SCEA Domaines de la Bourgogne du Sud à Meursault (1 page) Page 53

R27-2016-10-25-003 - Prorogation du délai d'instruction de la demande d'autorisation

d'exploiter de M. Gaudot Jean-Michel à Ratte (1 page) Page 55

2



R27-2016-10-14-003 - Prorogation du délai d'instruction de la demande d'autorisation

d'exploiter de M. GILBERT Denis à Saint-Pierre-le-Vieux  (1 page) Page 57

R27-2016-10-14-002 - Prorogation du délai d'instruction de la demande d'autorisation

d'exploiter du GAEC Commerçon du Bas à Dompierre-les-Ormes (1 page) Page 59

R27-2016-10-17-004 - Prorogation du délai d'instruction de la demande d'autorisation

d'exploiter du GAEC Merle JMP à Saint-Agnan (1 page) Page 61

Direction départementale des territoires du Jura
R27-2016-06-23-014 - accusé réception complet autorisation d'exploiter  GAEC DES

CROZETS (2 pages) Page 63

R27-2016-06-21-028 - accusé réception complet autorisation d'exploiter GAEC DE L'EAU

VIVE  (3 pages) Page 66

R27-2016-10-21-003 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC COMPAGNON (4 pages) Page 70

R27-2016-10-21-005 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC DE L'OR BLANC (2 pages) Page 75

R27-2016-10-21-004 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC DE LA GRANGE

COMBARET (2 pages) Page 78

R27-2016-10-21-007 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC PERNOT (2 pages) Page 81

R27-2016-10-21-002 - Arrêté autorisation d'exploiter MM. VOLATIER Pascal et

RENARD Maxime (4 pages) Page 84

R27-2016-10-21-006 - Arrêté refus autorisation d'exploiter JACQUES Guillaume (2

pages) Page 89

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort
R27-2016-06-23-016 - Contrôle des structures des exploitations agricoles - attestation de

non soumis : EARL FOLLOT - 11  rue des sapins - 90400 DORANS (1 page) Page 92

R27-2016-07-11-003 - Contrôle des structures des exploitations agricoles - attestation de

non soumis : Madame DETTERER Malorie - 9 rue du Breuleux - 90170 PETITMAGNY

(1 page) Page 94

DRAC Bourgogne-Franche-Comté
R27-2016-03-04-084 - Amicales des écoles publiques de Saone 1D (2 pages) Page 96

R27-2016-03-04-064 - ANORME-R (2 pages) Page 99

R27-2016-03-04-083 - ARBOIS TOURISME 1D (2 pages) Page 102

R27-2016-03-04-063 - ARMEDIA-R (2 pages) Page 105

R27-2016-07-08-014 - ASSOCIATION DES AMIS DE l'ABBAYE DE REIGNY R (2

pages) Page 108

R27-2016-07-08-069 - ASSOCIATION EUROPEENNE DU FESTIVAL DES CAVES 1D

(2 pages) Page 111

R27-2016-07-08-046 - ASSOCIATION K BESTAN 1D (2 pages) Page 114

R27-2016-07-08-033 - ASSOCIATION LA MAISON DU BEUVRAY R (2 pages) Page 117

R27-2016-07-08-040 - ASSOCIATION POLYFORMES R (2 pages) Page 120

R27-2016-07-08-041 - ASSOCIATION TAXI-BROUSSE R (2 pages) Page 123

R27-2016-03-04-061 - ASTRAGALE-R (2 pages) Page 126

3



R27-2016-03-04-073 - ATELIER MUSICAL-1D (2 pages) Page 129

R27-2016-07-08-060 - AUBERGE FLEURIE R (2 pages) Page 132

R27-2016-07-08-056 - BAL R (2 pages) Page 135

R27-2016-03-04-071 - BENKADI-R (2 pages) Page 138

R27-2016-07-08-008 - BONUS TRACK R (2 pages) Page 141

R27-2016-03-04-082 - CADET ROUSSEL 1D (2 pages) Page 144

R27-2016-07-08-037 - CASINO PLANETARIUM R (2 pages) Page 147

R27-2016-03-04-059 - CATEGORIE LIBRE-R (2 pages) Page 150

R27-2016-07-08-062 - CHICKEN STREET R (2 pages) Page 153

R27-2016-03-04-081 - Cie BENG BENG 1D (2 pages) Page 156

R27-2016-07-08-072 - Cie CAFARNAUM 1D (2 pages) Page 159

R27-2016-07-08-013 - Cie DU CHALAND R (2 pages) Page 162

R27-2016-07-08-031 - Cie DU CLAIR OBSCUR R (2 pages) Page 165

R27-2016-07-08-009 - Cie DU POIS CHICHE 1D (2 pages) Page 168

R27-2016-07-08-044 - Cie ESQUIMOTS R (2 pages) Page 171

R27-2016-07-08-025 - Cie L'AIME EN TERRE R (2 pages) Page 174

Préfecture de la Côte-d'Or
R27-2016-09-07-013 - Arrêté fixant la composition du jury du concours externe et interne

ouvert au titre de l'année 2016 pour le recrutement d'adjoints administratifs de 1ère classe

de l'intérieur et de l'outre-mer (3 pages) Page 177

R27-2016-10-21-001 - Arrêté Modificatif de l'arrêté portant ouverture du concours pour

l'accès au grade d'adjoint administratif de 1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer (3

pages) Page 181

R27-2016-10-17-001 - arrêté portant délégation DDPAF Moselle (2 pages) Page 185

R27-2016-10-06-007 - Arrêté portant nomination des correcteurs et examinateurs des

concours externe et interne ouvert au titre de l'année 2016 pour le recrutement d'adjoints

administratifs de 1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer (3 pages) Page 188

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-24-001

700780240 EHPAD LES LAVIERES DP1 BIS

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-001 - 700780240 EHPAD LES LAVIERES DP1 BIS 5



DECISION TARIFAIRE N° 696 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE  

SOINS POUR L’ANNEE 2016 DE 

EHPAD LES LAVIERES CHAMPLITTE - 700780240 

Le Directeur Général de l’ARS Bourgogne-Franche-Comté 

 

la loi n° 2015-1702 du 21/12/2015 de financement de la Sécurité Sociale pour 2016 publiée au Journal 

Officiel du 22/12/2015 ; 

 

VU 

l’arrêté en date du 21/12/1989 autorisant la création d’un EHPAD dénommé EHPAD LES LAVIERES 

CHAMPLITTE (700780240) sis 0, R DES BOICHEUX, 70600, CHAMPLITTE et géré par l’entité 

dénommée EHPAD LES LAVIÈRES (700000060) ; 

 

VU 

le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Christophe LANNELONGUE en 

qualité de directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU 

VU 

VU l’arrêté ministériel du 27/04/2016 publié au Journal Officiel du 10/05/2016 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2016 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les 

établissements et services médico-sociaux publics et privés ; 

 
la décision du directeur de la CNSA en date du 04/05/2016 publiée au Journal Officiel du 13/05/2016 

prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant 

pour l’année 2016 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements 

et services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 

 

VU 

la convention tripartite prenant effet le 01/01/2008 

 
VU la décision tarifaire initiale n° 276 en date du 27/06/2016 portant fixation de la dotation globale de soins 

pour l’année 2016 de la structure dénommée EHPAD LES LAVIERES CHAMPLITTE - 700780240. 
 

La dotation globale de soins pour l’exercice budgétaire 2016, est modifiée et s’élève à 599 415.53 € et 

se décompose comme suit :  

DECIDE 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

ARTICLE 1
ER 

 

 

 

 

1/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-001 - 700780240 EHPAD LES LAVIERES DP1 BIS 6



588 361.53 

DOTATION GLOBALE 

DE SOINS EN EUROS  

0.00 

11 054.00 

ARTICLE 2 

0.00 

0.00 

EN EUROS  

42.54 

0.00 

33.84 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois C.O. 50015 Cour 

administrative d'Appel , 54035, NANCY CEDEX dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Soit les tarifs journaliers de soins suivants :  

Tarif journalier AJ 

Tarif journalier soins GIR 1 et 2  

Tarif journalier HT 

Tarif journalier soins GIR 5 et 6  

Tarif journalier soins GIR 3 et 4  

PASA 

Accueil de jour 

Hébergement temporaire 

UHR 

Hébergement permanent 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la 

dotation globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit à 49 951.29 € ; 

 

 

 

 

 

2/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-001 - 700780240 EHPAD LES LAVIERES DP1 BIS 7



 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté est chargé de 

l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « EHPAD LES LAVIÈRES 

» (700000060) et à la structure dénommée EHPAD LES LAVIERES CHAMPLITTE (700780240).  

 

 

 

ARTICLE 5 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

 

Le directeur général  

 

 

FAIT A DIJON, 

 

 

 

LE 24 OCTOBRE 2016 

 

 

 

3/3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-24-001 - 700780240 EHPAD LES LAVIERES DP1 BIS 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-27-001

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-1032 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier régional universitaire de Besançon

(Doubs)Désignation d'un représentant des usagers

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-27-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-1032 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier régional universitaire de Besançon (Doubs) 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-27-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-1032 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier régional universitaire de Besançon (Doubs) 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-27-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-1032 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier régional universitaire de Besançon (Doubs) 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-27-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-1032 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier régional universitaire de Besançon (Doubs) 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-27-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-1032 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier régional universitaire de Besançon (Doubs) 13



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-17-003

Arrêté n° 169 du 17 octobre 2016 fixant la liste des

membres de l'Instance de Concertation Régionale des

Urgences de Bourgogne Franche-Comté

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-17-003 - Arrêté n° 169 du 17 octobre 2016 fixant la liste des membres de l'Instance de Concertation Régionale
des Urgences de Bourgogne Franche-Comté 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-17-003 - Arrêté n° 169 du 17 octobre 2016 fixant la liste des membres de l'Instance de Concertation Régionale
des Urgences de Bourgogne Franche-Comté 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-17-003 - Arrêté n° 169 du 17 octobre 2016 fixant la liste des membres de l'Instance de Concertation Régionale
des Urgences de Bourgogne Franche-Comté 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-17-003 - Arrêté n° 169 du 17 octobre 2016 fixant la liste des membres de l'Instance de Concertation Régionale
des Urgences de Bourgogne Franche-Comté 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-17-003 - Arrêté n° 169 du 17 octobre 2016 fixant la liste des membres de l'Instance de Concertation Régionale
des Urgences de Bourgogne Franche-Comté 18



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-14-001

Arrêté APRE n° 1 10 2016 du 14 oct 2016

Arrêté portant ordre de reversement des crédits destinés à l'APRE

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-14-001 - Arrêté APRE n° 1 10 2016 du 14 oct 2016 19



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-14-001 - Arrêté APRE n° 1 10 2016 du 14 oct 2016 20



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-14-001 - Arrêté APRE n° 1 10 2016 du 14 oct 2016 21



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-14-001 - Arrêté APRE n° 1 10 2016 du 14 oct 2016 22



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-09-26-003

Arrêté portant autorisation  d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles  de Jean-Yves Millet à Melay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-26-003 - Arrêté portant autorisation  d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles  de Jean-Yves Millet à Melay 23



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-26-003 - Arrêté portant autorisation  d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles  de Jean-Yves Millet à Melay 24



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-26-003 - Arrêté portant autorisation  d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles  de Jean-Yves Millet à Melay 25



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-10-04-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter

au titre du contrôle des structures du 

Gaec Perraud à Vindecy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-04-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter
au titre du contrôle des structures du 
Gaec Perraud à Vindecy

26



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-04-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter
au titre du contrôle des structures du 
Gaec Perraud à Vindecy

27



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-04-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter
au titre du contrôle des structures du 
Gaec Perraud à Vindecy

28



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-09-28-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles de 

l'Earl Eric Loctin à Grury

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-28-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles de 
l'Earl Eric Loctin à Grury

29



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-28-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles de 
l'Earl Eric Loctin à Grury

30



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-28-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles de 
l'Earl Eric Loctin à Grury

31



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-10-26-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle

des structures agricoles de  Clément Borsoi à Marmagne

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-26-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles de  Clément Borsoi à Marmagne 32



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-26-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles de  Clément Borsoi à Marmagne 33



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-26-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures
agricoles de  Clément Borsoi à Marmagne 34



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-09-20-009

Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter au titre du

contrôle des structures agricoles du Gaec Prieur à Issy

l'Evêque

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-20-009 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter au titre du contrôle des
structures agricoles du Gaec Prieur à Issy l'Evêque 35



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-20-009 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter au titre du contrôle des
structures agricoles du Gaec Prieur à Issy l'Evêque 36



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-20-009 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter au titre du contrôle des
structures agricoles du Gaec Prieur à Issy l'Evêque 37



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-10-24-007

Arrêté portant refus d'exploiter au titre des structures

agricoles à M. BURDIN Pascal

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-24-007 - Arrêté portant refus d'exploiter au titre des structures agricoles à M.
BURDIN Pascal 38



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-24-007 - Arrêté portant refus d'exploiter au titre des structures agricoles à M.
BURDIN Pascal 39



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-24-007 - Arrêté portant refus d'exploiter au titre des structures agricoles à M.
BURDIN Pascal 40



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-09-27-025

Arrêté portant refus d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles de

Bernard Charrier à Baugy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-27-025 - Arrêté portant refus d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles
de
Bernard Charrier à Baugy

41



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-27-025 - Arrêté portant refus d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles
de
Bernard Charrier à Baugy

42



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-27-025 - Arrêté portant refus d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles
de
Bernard Charrier à Baugy

43



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-10-03-006

Arrêté portant refus d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles de 

Laurent Chevalier à St Symphorien de Marmagne

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-03-006 - Arrêté portant refus d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles
de 
Laurent Chevalier à St Symphorien de Marmagne

44



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-03-006 - Arrêté portant refus d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles
de 
Laurent Chevalier à St Symphorien de Marmagne

45



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-03-006 - Arrêté portant refus d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles
de 
Laurent Chevalier à St Symphorien de Marmagne

46



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-09-21-014

Prorogation du délai d'instruction d'une demande

d'autorisation d'exploiter de

l'Earl Luneau à Saisy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-21-014 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter
de
l'Earl Luneau à Saisy

47



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-21-014 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter
de
l'Earl Luneau à Saisy

48



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-09-21-013

Prorogation du délai d'instruction d'une demande

d'autorisation d'exploiter de

Laurent Sotty à Saisy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-21-013 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter
de
Laurent Sotty à Saisy

49



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-21-013 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter
de
Laurent Sotty à Saisy

50



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-09-21-012

Prorogation du délai d'instruction d'une demande

d'autorisation d'exploiter de l'Earl Lafouge frères à Saisy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-21-012 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter
de l'Earl Lafouge frères à Saisy 51



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-09-21-012 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter
de l'Earl Lafouge frères à Saisy 52



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-10-25-002

Prorogation du délai d'instruction de la demande

d'autorisation d'exploiter de la SCEA Domaines de la

Bourgogne du Sud à Meursault

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-25-002 - Prorogation du délai d'instruction de la demande d'autorisation d'exploiter
de la SCEA Domaines de la Bourgogne du Sud à Meursault 53



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-25-002 - Prorogation du délai d'instruction de la demande d'autorisation d'exploiter
de la SCEA Domaines de la Bourgogne du Sud à Meursault 54



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-10-25-003

Prorogation du délai d'instruction de la demande

d'autorisation d'exploiter de M. Gaudot Jean-Michel à

Ratte

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-25-003 - Prorogation du délai d'instruction de la demande d'autorisation d'exploiter
de M. Gaudot Jean-Michel à Ratte 55



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-25-003 - Prorogation du délai d'instruction de la demande d'autorisation d'exploiter
de M. Gaudot Jean-Michel à Ratte 56



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-10-14-003

Prorogation du délai d'instruction de la demande

d'autorisation d'exploiter de M. GILBERT Denis à

Saint-Pierre-le-Vieux 

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-14-003 - Prorogation du délai d'instruction de la demande d'autorisation d'exploiter
de M. GILBERT Denis à Saint-Pierre-le-Vieux 57



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-14-003 - Prorogation du délai d'instruction de la demande d'autorisation d'exploiter
de M. GILBERT Denis à Saint-Pierre-le-Vieux 58



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-10-14-002

Prorogation du délai d'instruction de la demande

d'autorisation d'exploiter du GAEC Commerçon du Bas à

Dompierre-les-Ormes

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-14-002 - Prorogation du délai d'instruction de la demande d'autorisation d'exploiter
du GAEC Commerçon du Bas à Dompierre-les-Ormes 59



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-14-002 - Prorogation du délai d'instruction de la demande d'autorisation d'exploiter
du GAEC Commerçon du Bas à Dompierre-les-Ormes 60



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-10-17-004

Prorogation du délai d'instruction de la demande

d'autorisation d'exploiter du GAEC Merle JMP à

Saint-Agnan

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-17-004 - Prorogation du délai d'instruction de la demande d'autorisation d'exploiter
du GAEC Merle JMP à Saint-Agnan 61



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-10-17-004 - Prorogation du délai d'instruction de la demande d'autorisation d'exploiter
du GAEC Merle JMP à Saint-Agnan 62



Direction départementale des territoires du Jura

R27-2016-06-23-014

accusé réception complet autorisation d'exploiter  GAEC

DES CROZETS

Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-23-014 - accusé réception complet autorisation d'exploiter  GAEC DES CROZETS 63



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-23-014 - accusé réception complet autorisation d'exploiter  GAEC DES CROZETS 64



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-23-014 - accusé réception complet autorisation d'exploiter  GAEC DES CROZETS 65



Direction départementale des territoires du Jura

R27-2016-06-21-028

accusé réception complet autorisation d'exploiter GAEC

DE L'EAU VIVE 

Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-028 - accusé réception complet autorisation d'exploiter GAEC DE L'EAU VIVE 66



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-028 - accusé réception complet autorisation d'exploiter GAEC DE L'EAU VIVE 67



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-028 - accusé réception complet autorisation d'exploiter GAEC DE L'EAU VIVE 68



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-028 - accusé réception complet autorisation d'exploiter GAEC DE L'EAU VIVE 69



Direction départementale des territoires du Jura

R27-2016-10-21-003

Arrêté autorisation d'exploiter GAEC COMPAGNON

Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-003 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC COMPAGNON 70



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-003 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC COMPAGNON 71



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-003 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC COMPAGNON 72



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-003 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC COMPAGNON 73



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-003 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC COMPAGNON 74



Direction départementale des territoires du Jura

R27-2016-10-21-005

Arrêté autorisation d'exploiter GAEC DE L'OR BLANC

Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-005 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC DE L'OR BLANC 75



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-005 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC DE L'OR BLANC 76



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-005 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC DE L'OR BLANC 77



Direction départementale des territoires du Jura

R27-2016-10-21-004

Arrêté autorisation d'exploiter GAEC DE LA GRANGE

COMBARET

Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-004 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC DE LA GRANGE COMBARET 78



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-004 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC DE LA GRANGE COMBARET 79



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-004 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC DE LA GRANGE COMBARET 80



Direction départementale des territoires du Jura

R27-2016-10-21-007

Arrêté autorisation d'exploiter GAEC PERNOT

Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-007 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC PERNOT 81



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-007 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC PERNOT 82



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-007 - Arrêté autorisation d'exploiter GAEC PERNOT 83



Direction départementale des territoires du Jura

R27-2016-10-21-002

Arrêté autorisation d'exploiter MM. VOLATIER Pascal et

RENARD Maxime

Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-002 - Arrêté autorisation d'exploiter MM. VOLATIER Pascal et RENARD Maxime 84



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-002 - Arrêté autorisation d'exploiter MM. VOLATIER Pascal et RENARD Maxime 85



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-002 - Arrêté autorisation d'exploiter MM. VOLATIER Pascal et RENARD Maxime 86



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-002 - Arrêté autorisation d'exploiter MM. VOLATIER Pascal et RENARD Maxime 87



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-002 - Arrêté autorisation d'exploiter MM. VOLATIER Pascal et RENARD Maxime 88



Direction départementale des territoires du Jura

R27-2016-10-21-006

Arrêté refus autorisation d'exploiter JACQUES Guillaume

Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-006 - Arrêté refus autorisation d'exploiter JACQUES Guillaume 89



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-006 - Arrêté refus autorisation d'exploiter JACQUES Guillaume 90



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-10-21-006 - Arrêté refus autorisation d'exploiter JACQUES Guillaume 91



Direction départementale des territoires du Territoire de

Belfort

R27-2016-06-23-016

Contrôle des structures des exploitations agricoles -

attestation de non soumis : EARL FOLLOT - 11  rue des

sapins - 90400 DORANSContrôle des structures des exploitations agricoles - attestation de non soumis : EARL FOLLOT -

11 rue des sapins - 90400 DORANS

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - R27-2016-06-23-016 - Contrôle des structures des exploitations agricoles - attestation de non
soumis : EARL FOLLOT - 11  rue des sapins - 90400 DORANS 92



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - R27-2016-06-23-016 - Contrôle des structures des exploitations agricoles - attestation de non
soumis : EARL FOLLOT - 11  rue des sapins - 90400 DORANS 93



Direction départementale des territoires du Territoire de

Belfort

R27-2016-07-11-003

Contrôle des structures des exploitations agricoles -

attestation de non soumis : Madame DETTERER Malorie -

9 rue du Breuleux - 90170 PETITMAGNYContrôle des structures des exploitations agricoles - attestation de non soumis : Madame

DETTERER Malorie - 9 rue du Breuleux - 90170 PETITMAGNY

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - R27-2016-07-11-003 - Contrôle des structures des exploitations agricoles - attestation de non
soumis : Madame DETTERER Malorie - 9 rue du Breuleux - 90170 PETITMAGNY 94



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - R27-2016-07-11-003 - Contrôle des structures des exploitations agricoles - attestation de non
soumis : Madame DETTERER Malorie - 9 rue du Breuleux - 90170 PETITMAGNY 95



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-084

Amicales des écoles publiques de Saone 1D

Amicales des écoles publiques de Saone 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-084 - Amicales des écoles publiques de Saone 1D 96



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-084 - Amicales des écoles publiques de Saone 1D 97



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-084 - Amicales des écoles publiques de Saone 1D 98



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-064

ANORME-R

ANORME-R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-064 - ANORME-R 99



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-064 - ANORME-R 100



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-064 - ANORME-R 101



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-083

ARBOIS TOURISME 1D

ARBOIS TOURISME 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-083 - ARBOIS TOURISME 1D 102



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-083 - ARBOIS TOURISME 1D 103



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-083 - ARBOIS TOURISME 1D 104



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-063

ARMEDIA-R

ARMEDIA-R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-063 - ARMEDIA-R 105



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-063 - ARMEDIA-R 106



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-063 - ARMEDIA-R 107



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-014

ASSOCIATION DES AMIS DE l'ABBAYE DE REIGNY

R

ASSOCIATION DES AMIS DE l'ABBAYE DE REIGNY R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-014 - ASSOCIATION DES AMIS DE l'ABBAYE DE REIGNY R 108



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-014 - ASSOCIATION DES AMIS DE l'ABBAYE DE REIGNY R 109



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-014 - ASSOCIATION DES AMIS DE l'ABBAYE DE REIGNY R 110



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-069

ASSOCIATION EUROPEENNE DU FESTIVAL DES

CAVES 1D

ASSOCIATION EUROPEENNE DU FESTIVAL DES CAVES 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-069 - ASSOCIATION EUROPEENNE DU FESTIVAL DES CAVES 1D 111



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-069 - ASSOCIATION EUROPEENNE DU FESTIVAL DES CAVES 1D 112



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-069 - ASSOCIATION EUROPEENNE DU FESTIVAL DES CAVES 1D 113



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-046

ASSOCIATION K BESTAN 1D

ASSOCIATION K BESTAN 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-046 - ASSOCIATION K BESTAN 1D 114



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-046 - ASSOCIATION K BESTAN 1D 115



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-046 - ASSOCIATION K BESTAN 1D 116



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-033

ASSOCIATION LA MAISON DU BEUVRAY R

ASSOCIATION LA MAISON DU BEUVRAY R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-033 - ASSOCIATION LA MAISON DU BEUVRAY R 117



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-033 - ASSOCIATION LA MAISON DU BEUVRAY R 118



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-033 - ASSOCIATION LA MAISON DU BEUVRAY R 119



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-040

ASSOCIATION POLYFORMES R

ASSOCIATION POLYFORMES R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-040 - ASSOCIATION POLYFORMES R 120



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-040 - ASSOCIATION POLYFORMES R 121



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-040 - ASSOCIATION POLYFORMES R 122



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-041

ASSOCIATION TAXI-BROUSSE R

ASSOCIATION TAXI-BROUSSE R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-041 - ASSOCIATION TAXI-BROUSSE R 123



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-041 - ASSOCIATION TAXI-BROUSSE R 124



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-041 - ASSOCIATION TAXI-BROUSSE R 125



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-061

ASTRAGALE-R

ASTRAGALE-R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-061 - ASTRAGALE-R 126



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-061 - ASTRAGALE-R 127



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-061 - ASTRAGALE-R 128



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-073

ATELIER MUSICAL-1D

ATELIER MUSICAL-1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-073 - ATELIER MUSICAL-1D 129



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-073 - ATELIER MUSICAL-1D 130



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-073 - ATELIER MUSICAL-1D 131



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-060

AUBERGE FLEURIE R

AUBERGE FLEURIE R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-060 - AUBERGE FLEURIE R 132



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-060 - AUBERGE FLEURIE R 133



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-060 - AUBERGE FLEURIE R 134



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-056

BAL R

BAL R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-056 - BAL R 135



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-056 - BAL R 136



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-056 - BAL R 137



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-071

BENKADI-R

BENKADI-R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-071 - BENKADI-R 138



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-071 - BENKADI-R 139



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-071 - BENKADI-R 140



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-008

BONUS TRACK R

BONUS TRACK R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-008 - BONUS TRACK R 141



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-008 - BONUS TRACK R 142



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-008 - BONUS TRACK R 143



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-082

CADET ROUSSEL 1D

CADET ROUSSEL 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-082 - CADET ROUSSEL 1D 144



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-082 - CADET ROUSSEL 1D 145



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-082 - CADET ROUSSEL 1D 146



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-037

CASINO PLANETARIUM R

CASINO PLANETARIUM R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-037 - CASINO PLANETARIUM R 147



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-037 - CASINO PLANETARIUM R 148



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-037 - CASINO PLANETARIUM R 149



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-059

CATEGORIE LIBRE-R

CATEGORIE LIBRE-R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-059 - CATEGORIE LIBRE-R 150



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-059 - CATEGORIE LIBRE-R 151



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-059 - CATEGORIE LIBRE-R 152



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-062

CHICKEN STREET R

CHICKEN STREET R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-062 - CHICKEN STREET R 153



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-062 - CHICKEN STREET R 154



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-062 - CHICKEN STREET R 155



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-081

Cie BENG BENG 1D

Cie BENG BENG 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-081 - Cie BENG BENG 1D 156



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-081 - Cie BENG BENG 1D 157



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-081 - Cie BENG BENG 1D 158



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-072

Cie CAFARNAUM 1D

Cie CAFARNAUM 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-072 - Cie CAFARNAUM 1D 159



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-072 - Cie CAFARNAUM 1D 160



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-072 - Cie CAFARNAUM 1D 161



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-013

Cie DU CHALAND R

Cie DU CHALAND R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-013 - Cie DU CHALAND R 162



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-013 - Cie DU CHALAND R 163



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-013 - Cie DU CHALAND R 164



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-031

Cie DU CLAIR OBSCUR R

Cie DU CLAIR OBSCUR R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-031 - Cie DU CLAIR OBSCUR R 165



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-031 - Cie DU CLAIR OBSCUR R 166



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-031 - Cie DU CLAIR OBSCUR R 167



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-009

Cie DU POIS CHICHE 1D

Cie DU POIS CHICHE 1D

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-009 - Cie DU POIS CHICHE 1D 168



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-009 - Cie DU POIS CHICHE 1D 169



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-009 - Cie DU POIS CHICHE 1D 170



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-044

Cie ESQUIMOTS R

Cie ESQUIMOTS R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-044 - Cie ESQUIMOTS R 171



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-044 - Cie ESQUIMOTS R 172



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-044 - Cie ESQUIMOTS R 173



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-07-08-025

Cie L'AIME EN TERRE R

Cie L'AIME EN TERRE R

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-025 - Cie L'AIME EN TERRE R 174



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-025 - Cie L'AIME EN TERRE R 175



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-07-08-025 - Cie L'AIME EN TERRE R 176



Préfecture de la Côte-d'Or

R27-2016-09-07-013

Arrêté fixant la composition du jury du concours externe et

interne ouvert au titre de l'année 2016 pour le recrutement

d'adjoints administratifs de 1ère classe de l'intérieur et de

l'outre-mer

Préfecture de la Côte-d'Or - R27-2016-09-07-013 - Arrêté fixant la composition du jury du concours externe et interne ouvert au titre de l'année 2016 pour le
recrutement d'adjoints administratifs de 1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer 177



Préfecture de la Côte-d'Or - R27-2016-09-07-013 - Arrêté fixant la composition du jury du concours externe et interne ouvert au titre de l'année 2016 pour le
recrutement d'adjoints administratifs de 1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer 178



Préfecture de la Côte-d'Or - R27-2016-09-07-013 - Arrêté fixant la composition du jury du concours externe et interne ouvert au titre de l'année 2016 pour le
recrutement d'adjoints administratifs de 1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer 179



Préfecture de la Côte-d'Or - R27-2016-09-07-013 - Arrêté fixant la composition du jury du concours externe et interne ouvert au titre de l'année 2016 pour le
recrutement d'adjoints administratifs de 1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer 180



Préfecture de la Côte-d'Or

R27-2016-10-21-001

Arrêté Modificatif de l'arrêté portant ouverture du

concours pour l'accès au grade d'adjoint administratif de

1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer

Préfecture de la Côte-d'Or - R27-2016-10-21-001 - Arrêté Modificatif de l'arrêté portant ouverture du concours pour l'accès au grade d'adjoint administratif de
1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer 181



DIRECTION DES RESSOURCES
Service des ressources humaines et de la formation

ARRETE MODIFICATIF 
DE L' ARRETE PORTANT OUVERTURE DU CONCOURS POUR L'ACCES AU
GRADE D'ADJOINT ADMINISTRATIF DE 1ère CLASSE DE L'INTERIEUR ET

DE L'OUTRE-MER

La Préfète 
de la région Bourgogne-France-Comté

Préfète de la Côte-d'Or
Chevalier de la Légion d’honneur,

Officier de l’Ordre national du mérite

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des
fonctionnaires,  ensemble la loi  n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions
statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat ;

VU la loi n°2005-102 du 11 février 2005 pour l'égalité des droits et des chances, la
participation et la citoyenneté des personnes handicapées ;

VU  la  loi  n°2005-8436  du  26  juillet  2005  portant  diverses  mesures  de
transposition du droit communautaire à la fonction publique ;

VU la loi n°95-681 du 9 mai 1995 fixant les conditions d'inscription à la fonction
publique de l’État et à la fonction publique hospitalière par voie électronique ;

VU le décret n°2010-311 du 22 mars 2010 relatif aux modalités de recrutement et
d'accueil  des  ressortissants  des  Etats  membres  de  l'Union  Européenne  ou  d'un  autre  Etat
partie à l'accord sur l'espace économique européen, nommés dans un corps de fonctionnaires
de l'Etat ou  de ses établissements publics ;

VU le décret n°2003-20 du 6 janvier 2003 relatif à l'ouverture de certains corps et
emplois de fonctionnaires de l’État aux ressortissants des Etats membres de la Communauté
européenne ou d'un autre Etat partie à l'accord sur l'Espace économique européen autres que la
France ;

VU le décret n°2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l'ouverture des procédures
de recrutement dans la fonction publique de l’État ;

         1/3

Préfecture de la Côte-d'Or - R27-2016-10-21-001 - Arrêté Modificatif de l'arrêté portant ouverture du concours pour l'accès au grade d'adjoint administratif de
1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer 182



VU le décret n°2005-1228 du 29 septembre 2005 modifié relatif à l'organisation
des carrières des fonctionnaires de catégorie C ;

VU le décret n°2005-1229 du 29 septembre 2005 modifié instituant différentes
échelles de rémunération pour la catégorie C des fonctionnaires de l’État ;

VU  le  décret  n°2006-1760  du  23  décembre  2006  relatif  aux  dispositions
statutaires communes applicables aux corps des adjoints administratifs des administrations de
l’État ;

VU le décret n°2006-1780 du 23 décembre 2006 portant délégation de pouvoir en
matière  de  recrutement  et  de  gestion  de  certains  personnels  relevant  du  ministère  de
l'intérieur ;

VU l'arrêté  interministériel  du  23  mars  2007  relatif  aux  règles  générales
d'organisation et à la nature des épreuves des concours de recrutement d'adjoints administratifs
de 1ère classe des administrations de l’État ;

VU l'arrêté interministériel du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoir en
matière de recrutement et de gestion des personnels administratifs du ministère de l'intérieur,
de l'outre-mer et des collectivités territoriales ;

VU l'arrêté  du  26  janvier  2015  portant  délégation  de  pouvoir  en  matière  de
recrutement et de gestion des personnels administratifs du ministère de l'intérieur ;

VU l'arrêté du 21 décembre2015 autorisant au titre de l'année 2016 l'ouverture de
recrutements de secrétaires et d'adjoints administratifs de l'intérieur et de l'outre-mer ;

VU l'arrêté  du  11  janvier  2016  autorisant  au  titre  des  années  2016  et  2017
l’ouverture  de  concours  et  d’examens  professionnels  pour  l’accès  aux  corps  et  grades
administratifs des catégories A, B et C relevant du ministère de l’intérieur ;

VU l'arrêté ministériel du 24 mai 2016 modifiant l'arrêté ministériel du 6 avril
2016 fixant le nombre et la répartition géographique des postes offerts au titre de l'année 2016
au recrutement d'adjoints administratifs de 1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer ;

VU l'arrêté préfectoral du 29/08/2016 portant ouverture du concours pour l'accès
au  grade d'adjoint administratif de 1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer ;

SUR proposition du Secrétaire général de la préfecture de la Côte-d'Or :

2/3

Préfecture de la Côte-d'Or - R27-2016-10-21-001 - Arrêté Modificatif de l'arrêté portant ouverture du concours pour l'accès au grade d'adjoint administratif de
1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer 183



A R R E T E

Article 1 : 

L'article 6  est modifié comme suit : les résultats des épreuves orales d'admissibilité seront
publiés à partir du jeudi 17 novembre 2016 sur le site internet de la préfecture de la Côte-
d'Or : 

www.cote-dor.gouv.fr : rubriques/Démarches Administratives/Toutes les
Démarches/Particuliers/Concours et Recrutements

L'article 7 est modifié comme suit : les épreuves orales d'admission auront lieu à compter du
lundi 6 décembre 2016

l'article 9 est modifié comme suite : Le classement des candidats admis sera publié à compter
du lundi 19 décembre 2016 sur le site internet de la préfecture de la Côte-d'Or :

www.cote-dor.gouv.fr : rubriques/ Démarches-Administratives/Toutes-les-
Démarches/Particuliers/Concours-et-Recrutement

Le reste sans changement.

Article 2     : Le secrétaire général de la préfecture de la Côte-d'Or est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Côte-d'Or.

Fait à DIJON , le 21/10/2016

     

La Préfète
Pour la Préfète et par délégation,

Le Secrétaire général,

Signé
Serge BIDEAU

                                                                3/3

Préfecture de la Côte-d'Or - R27-2016-10-21-001 - Arrêté Modificatif de l'arrêté portant ouverture du concours pour l'accès au grade d'adjoint administratif de
1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer 184



Préfecture de la Côte-d'Or

R27-2016-10-17-001

arrêté portant délégation DDPAF Moselle

aRRËT2 PORTANT D2L2GATION DE SIGNATURE EN FAVEUR DE CERTAINS portant

délégation de signature en faveur de certains officiers de police en

fonction à la direction départementale de la police aux frontières de la Moselle

Préfecture de la Côte-d'Or - R27-2016-10-17-001 - arrêté portant délégation DDPAF Moselle 185



DIRECTION DE LA CITOYENNETE

SERVICE REGIONAL D'IMMIGRATION ET 
D'INTEGRATION

Affaire suivie par: M. E.LATHUILLE
Tél. : 03.80.44. 65.38

Courriel :  eric.lathuille@cote-dor.gouv.fr

La préfète de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfète de la Côte-d'Or

Chevalier de la Légion d’Honneur
Officier de l’Ordre National du Mérite

ARRETE PREFECTORAL N° 1250

portant délégation de signature en faveur de certains officiers de police en
fonction à la direction départementale de la police aux frontières de la Moselle

Vu  le code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile (CESEDA),
notamment ses articles L 511-1, L 551-1, L 552-7 et R 551-1 et suivants ;

Vu  la  loi   n°82-213   du   2   mars   1982   relative   aux   droits   des   libertés
des   communes,   des départements et des région, et notamment son article 34 ;

Vu  le décret   n°2003-734   du   1 er   août   2003   portant   création   et
organisation   des   services déconcentrés de la DCPAF plaçant le directeur départemental de
la police aux frontières sous l’autorité du préfet, dont il est le conseiller en matière de contrôle
de la circulation transfrontière et de lutte contre toutes les formes d’immigration irrégulière ; 

Vu  le  décret  modifié  n°2004-374  du  29  avril  2004  relatif  aux  pouvoirs  des
préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  régions  et  les
départements;

Vu le décret du 17 décembre 2015 nommant Mme Christiane BARRET Préfète, de
la région Bourgogne-Franche-Comté, Préfète de la Côte d’Or (hors classe) :

Vu le  décret  du  18  mars  2016 nommant  M.  Serge  BIDEAU,  sous-préfet  hors
classe, secrétaire général de la préfecture de la Côte-d’Or (classe fonctionnelle II) ;

Vu l’arrêté préfectoral du 26 juillet 2016 régulièrement publié, donnant délégation
de signature à Monsieur Serge BIDEAU, secrétaire général de la préfecture de la Côte d’Or ;

Vu la circulaire  de   monsieur   le   Ministre   de   l’Intérieur   n° NOR/INTK
1300190C  en  date du 11 mars 2013 ;

Sur proposition de M. le secrétaire général de la préfecture de la Côte-d’Or ;

Préfecture de la Côte-d'Or - R27-2016-10-17-001 - arrêté portant délégation DDPAF Moselle 186



- 2 -

A R R E T E

Article 1er : Il   est   donné   délégation   de   signature   aux   officiers   de   police   de   la
direction départementale de la police aux frontières (DDPAF) de Metz, cités à l’article 2 du
présent arrêté,    pour signer les demandes de laissez-passer consulaires de toute personne
placée   au   centre   de   rétention   administrative   de   Metz   sur   décision préfectorale de la
préfète de la Côte d'Or, conformément aux dispositions des articles L.551-1 et suivants du
code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile (CESEDA)

Article 2   : Les fonctionnaires de police titulaires de la délégation de signature sont :

DDPAF Moselle/Centre de rétention administrative (CRA)  de Metz: 

➢ Commandant Olivier DRUART, chef de centre de rétention administrative de Metz
➢ CapitaineThierry FEY, adjoint au chef de centre de rétention administrative de Metz 
➢ Major MARGUET Eric, unité d’identification DDPAF 57
➢ Brigadier Chef BIGAND Ludovic, unité d’identification DDPAF 57
➢ Brigadier Chef LENHARD Angélique, unité d’identification DDPAF 57
➢ Gardien de la Paix ENGELSPACH Alain, unité d’identification DDPAF 57 
➢ Major ERRARD Jean-Baptiste, greffe DDPAF 57
➢ Brigadier BOUOUDEN Sylvain, greffe DDPAF 57
➢ Brigadier Olivier VARY, greffe DDPAF 57    
➢ Gardien de la paix DOHM Séverine, greffe DDPAF 57
➢ Gardien de la paix ZITOUNI Alexandre, greffe DDPAF 57
➢ Gardien de la paix LOUIS  Anthony, greffe DDPAF 57
➢ Gardien de la paix FILIPONNE Didier, greffe DDPAF 57
➢ Gardien de la paix HIARDOT Marc, greffe DDPAF 57
➢ Gardien de la paix LEYENDECKER Heinrick, greffe DDPAF 57

Article 3   : M. le secrétaire général de la préfecture de la Côte-d’Or est chargé de l’exécution
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Côte-
d’Or.

SIGNE Serge BIDEAU

Préfecture de la Côte-d'Or - R27-2016-10-17-001 - arrêté portant délégation DDPAF Moselle 187



Préfecture de la Côte-d'Or

R27-2016-10-06-007

Arrêté portant nomination des correcteurs et examinateurs

des concours externe et interne ouvert au titre de l'année

2016 pour le recrutement d'adjoints administratifs de 1ère

classe de l'intérieur et de l'outre-mer

Préfecture de la Côte-d'Or - R27-2016-10-06-007 - Arrêté portant nomination des correcteurs et examinateurs des concours externe et interne ouvert au titre de
l'année 2016 pour le recrutement d'adjoints administratifs de 1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer 188



DIRECTION DES RESSOURCES 
Service des ressources humaines et de la formation

LA PREFETE DE LA REGION DE BOURGOGNE
PREFETE DE LA COTE-D’OR

Chevalier de la Légion d’Honneur
Officier de l’Ordre National du Mérite

Arrêté portant nomination des correcteurs et examinateurs des concours externe et interne 
ouvert au titre de l'année 2016 pour le recrutement d'adjoints administratifs de 1ère classe de 
l'intérieur et de l'outre-mer.

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des
fonctionnaires, ensemble la  loi  n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée, portant dispositions
statutaires, relatives à la fonction publique de l'Etat ;

VU la loi n° 2005-843 du 26 juillet 2005 portant diverses mesures de transposition
du droit communautaire à la fonction publique ;

VU l'ordonnance n° 2005-901 du 2 août 2005 relative aux conditions d'âge dans la
fonction  publique  et  instituant  un  nouveau  parcours  d'accès  aux  carrières  de  la  fonction
publique territoriale, de la fonction publique hospitalière et de la fonction publique de l'Etat ;

VU le décret n° 2002-1294 du 24 octobre 2002 fixant les dispositions générales
relatives à la situation et aux modalités de reclassement des ressortissants des Etats membres
de la Communauté européenne ou d'un autre Etat partie à l'accord sur l'Espace économique
européen, nommés dans un corps de fonctionnaires de l'Etat ou de ses établissements publics ;

VU le décret n° 2003-20 du 6 janvier 2003 autorisant l'ouverture de certains corps
et emplois de fonctionnaires de l'Etat aux ressortissants des Etats membres de la Communauté
européenne ou d'un autre Etat partie à l'accord sur l'Espace économique européen autre que la
France ;

VU le décret n° 2003-532 du 18 juin 2003 relatif à l'établissement et à l'utilisation
des  listes  complémentaires  d'admission  aux  concours  d'accès  aux  corps  de  la  fonction
publique de l'Etat ;

VU le décret n°2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l'ouverture des procédures
de recrutement dans la fonction publique de l'Etat ;

VU le décret n° 2005-1228 du 29 septembre 2005 modifié relatif à l'organisation
des carrières des fonctionnaires de catégorie C ;

                                                                                                                          1/3

Préfecture de la Côte-d'Or - R27-2016-10-06-007 - Arrêté portant nomination des correcteurs et examinateurs des concours externe et interne ouvert au titre de
l'année 2016 pour le recrutement d'adjoints administratifs de 1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer 189



VU le  décret  n°  2006-1760  du  23  décembre  2006  relatif  aux  dispositions
statutaires communes applicables aux corps d'adjoints administratifs des administrations de
l'Etat ;

VU le décret n°2013-908 du 10 octobre 2013 relatif aux modalités de désignation
des membres des jurys et des comités de sélection pour le recrutement et la promotion des
fonctionnaires relevant de la fonction publique de l’État, de la fonction publique territoriale et
de la fonction publique hospitalière ;

VU l'arrêté du 23 mars 2007 relatif  aux règles générales d'organisation et  à la
nature des épreuves des concours de recrutement d'adjoints administratifs de 1ère classe des
administrations de l'Etat ;

VU l'arrêté du 9 février 2015 fixant la composition du jury des concours externe et
interne pour le recrutement d'adjoints administratifs de 1ère classe de l'intérieur et de l'outre-
mer ;

VU l'arrêté du 11 janvier 2016 autorisant au titre de l'année 2016 l'ouverture de
concours  d'adjoints  administratifs  de  1ère  classe  de  l'intérieur  et  de  l'outre-mer  pour  les
services déconcentrés ;

VU le décret n° 2006-1780 du 23 décembre 2006 portant délégation de pouvoir en
matière  de  recrutement  et  de  gestion  de  certains  personnels  relevant  du  ministère  de
l'intérieur ;

VU  l'arrêté  du  7  septembre  2016  fixant  la  composition  du  jury des  concours
externe et interne d'adjoints administratifs de 1ère classe ouvert au titre de l'année 2016 pour
la région Bourgogne-Franche-Comté ;

SUR la proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de la Côte-d’Or ;

A R R E T E

Article 1er : liste des correcteurs de l'épreuve d'admissibilité et des examinateurs de l'épreuve
d'admission des concours externe et interne pour le recrutement d'adjoints administratifs de
1ère classe de l'intérieur et  de l'outre-mer,  ouvert  au titre de l’année 2016, pour la région
Bourgogne-Franche-Comté :

               

                
                                                                                                                                           2/3
                                                                                      

Préfecture de la Côte-d'Or - R27-2016-10-06-007 - Arrêté portant nomination des correcteurs et examinateurs des concours externe et interne ouvert au titre de
l'année 2016 pour le recrutement d'adjoints administratifs de 1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer 190



Correcteurs     :

- Mme Catherine BIZOUARD – Attachée d'administration de l’État

- Mme Noémie BRUNET – Secrétaire administratif de classe normale

- Mme Christine CHAPIRON - Secrétaire administratif de classe normale

- Mme Lydia CUROT - Secrétaire administratif de classe normale

- Mme Emilie GAUDILLAT - Secrétaire administratif de classe normale

- Mme Agnès GIRAUDEAU - Secrétaire administratif de classe exceptionnelle

- Mme Martine JAKUBCZACK - Secrétaire administratif de classe normale

- Mme Sarah TOPNOT - Secrétaire administratif de classe normale

- Mme Catherine TREVISAN - Secrétaire administratif de classe normale

Examinateurs     :

- M. Christian DEGUY – Secrétaire administratif de classe normale de l'intérieur et de l'outre-
mer

- M. Sylvain GALIMARD– Attaché hors classe d'administration de l’État  

- Mme Bénédicte KURA – Attachée principale d'administration de l’État      
                                   

- Mme Martine TRENEY  - Attachée principale d'administration de l’État

Article 2 : Le Secrétaire Général de la Préfecture de la Côte-d’Or est chargé de l'exécution du
présent arrêté.                               

                           
                                                                           Fait à Dijon, le 06/10/2016

LA PREFETE,
Pour la Préfète et par délégation

le Secrétaire Général

Signé
Serge BIDEAU

                                                                   

                3/3  

Préfecture de la Côte-d'Or - R27-2016-10-06-007 - Arrêté portant nomination des correcteurs et examinateurs des concours externe et interne ouvert au titre de
l'année 2016 pour le recrutement d'adjoints administratifs de 1ère classe de l'intérieur et de l'outre-mer 191


